trando dentro de un contenido más heterogéneo en eod. 13 reglas sobre la prueba del adulterio, que lógicamente deben enmarcarse en la iniciativa legislativa procesal de Chindasvinto, añadiendo Osaba²⁶ que encajan perfectamente en su política nobiliaria. En realidad desde una óptica procesal Chindasvinto llevó adelante la política reformadora del proceso iniciada por Leovigildo un siglo antes. La política legislativa de estos monarcas es vista por Petit²⁷ como reflejo (yo diría como prueba) del afán de ambos reyes por reforzar el poder real imponiéndose sobre la nobleza visigoda²⁸. Si Leovigildo, rey enérgico, legislador, centralista, imitador de la concepción del poder y del fasto imperial romanos²⁹, llegó a promulgar un *Codex revisus* perdido, aisladamente defiende King³⁰ que también Chindasvinto habría promulgado un código en los años 643 o 644 con tan poco éxito que sería revisado por Recesvinto, su hijo y sucesor en el 654.

Citaré la primera de las *leges* introducidas por Chindasvinto que tratan el tema de las legítimas con la segmentación alfabética con que la cita Osaba que me parece utilísima para explicar mejor su significado.

«*Lex Wis. 3,4,12 ant.*³¹ (Chind.) A) *Preterite quidem legis sanctione constitutum recolimus, adulterium mulierem pariter et adulterum marito ius tradi debere; B) tamen, quia de rebus eorum sepe iudices dubitare contingit, ideo specialiter decernere necessarium extitit, ut, si uxoris adulterium proponente viro manifeste patuerit, et tam adultera quam adulter de priori coniugio legitimos filios non habuerit, omnis eorum hereditas marito mulieris adultere cum personis pariter addicatur. C) Certe si filios legitimos de priori coniugio adulter habuerit, ipsi eius hereditas ex omnibus pertinebit, et huius tantum persona marito adultere subiacebit. D) Uxor autem adultera sive de priori coniugio vel postremo legitimos filios habere dinoscitur, sequestrata filiis de priori coniugio portionem et in eorum potestate relicta, sic suorum filiorum ex eadem, que postmodum in adulterio convincitur, coniuge creatorum maritus eius portionem obtineat, ut post suum obitum eisdem filiis possidendam relinquat; E) ita tamen, ut, postquam uxor adultera in potestate fuerit mariti redacta, nulla sit illi ulterius vel fornicandi cum ea vel in coniugium illam sibi sociandi licentia. Nam si fecerit, ipse quedem de rebus eius nihi habiturus est; omnis tamen mulieris facultas aut filiis eius legitima, aut, si filii defuerint, heredibus mulieris ex toto proficiet. Similis ratio et de sponsatis forma servetur».*